
 
 

UCHWAŁA NR XIX/149/25 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Tychowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Tychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Tychowie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII/332/18 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 
statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Tychowie (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 1094). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Alicja Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 grudnia 2025 r.

Poz. 5568



Załącznik do Uchwały Nr XIX/149/25 
Rady Miejskiej w Tychowie  
z dnia 27 listopada 2025 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W TYCHOWIE 

§ 1 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Tychowie, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową 
instytucją kultury i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. 
zm.), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393  
z późn.zm.), aktu o utworzeniu oraz niniejszego Statutu. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega 
merytorycznemu nadzorowi Książnicy Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie. 

§ 2 

1. Siedziba Biblioteki mieści się pod adresem 78-220 Tychowo, ul. Wolności 7, a terenem 
działania  jest obszar Gminy Tychowo. 

2. Biblioteka może współpracować z innymi instytucjami kultury, samorządami, 
podmiotami gospodarczymi, organizacjami pożytku publicznego, jednostkami 
oświatowymi i  pozarządowymi (NGO) na terenie całego kraju i za granicą. 

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Tychowo. 
4. Biblioteka jest jednostką organizacyjną Gminy Tychowo. 
5. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury pod 

pozycją 1. 

§ 3 

1. Biblioteka działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując  
i zapewniając dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej. 

2. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 
społeczeństwa Gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

3. Do zadań Biblioteki należy: 
1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 

służących zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych 
zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego 
dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy. 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 
działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych 
bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami 
w tym zakresie, 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, 
edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5568



5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom 
Gminy, 

6) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 
czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy, 

7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych  
i faktograficznych, 

8) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących 
popularyzacji książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego 
Gminy. 

4. Biblioteka współpracuje z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, podmiotami 
prowadzącymi działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców  
i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną. 

§ 4 

1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor. 
2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 
3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności  

z zakresu prawa pracy za pracodawcę. 
4. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje organizator, zgodnie z art. 15  ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 5 

1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie, przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy corocznie dotację na działalność w wysokości 
niezbędnej na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności na: 
1) wyposażenie, 
2) prowadzenie działalności bibliotecznej, zwłaszcza zakup materiałów 

bibliotecznych, 
3) doskonalenie zawodowe pracowników, 
4) wynagrodzenia pracowników, 
5) utrzymanie i eksploatację majątku. 

3. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 
1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 
zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 
2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 
3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

4. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z: 
1) wpływów, o których mowa w § 6 ust. 2, 
2) dotacji z budżetu państwa, 
3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 
4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 
5) innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5568



5. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez 
dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. Plan obejmuje przychody  
i koszty działalności , stan środków obrotowych oraz rozliczenia z budżetem Gminy.  

6. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 
przychodów. 

7. Uzyskiwane wpływy, o których mowa w § 5 i 6 mogą być wykorzystywane wyłącznie 
na cele statutowe Biblioteki. 

§ 6 

1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Biblioteka może pobierać opłaty: 
1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia 

międzybiblioteczne, 
2) za wypożyczenia materiałów audiowizualnych, 
3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne, 
4) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych, 
5) za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych. 
3. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2, nie może przekraczać kosztów 

wykonania usługi. 
4. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 2 ustala się w Regulaminie Biblioteki. 

§ 7 

1. Dyrektor Biblioteki składa organowi wykonawczemu Organizatora: 
1) sprawozdanie finansowe z wykonania planu finansowego, 
2) sprawozdanie z działalności Biblioteki, obejmujące opis działań statutowych, 

czytelniczych i organizacyjnych w terminie i na zasadach wynikających z ustawy  
o finansach publicznych oraz innych przepisów prawa, 

2. Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury zatwierdza organ wykonawczy 
Gminy. 

§ 8 

1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organu wykonawczego Organizatora. 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin Biblioteki nadany przez 
Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organu wykonawczego Organizatora. 

§ 9 

Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Tychowie, w trybie 
właściwym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5568


	UCHWAŁA NR XIX/149/25 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-12-08T12:00:56+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




